
1

SMLOUVA O DÍLO

uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník
a podle zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském o právech souvisejících s právem autorským

a o změně některých zákonů (autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů

Smluvní strany

Královéhradecký kraj
se sídlem:    Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové
zastoupený:    Mgr. Martinem Červíčkem, hejtmanem
IČ:     70889546
DIČ:     CZ 70889546
kontaktní osoba:                    
e-mail:                                   
telefon:               
č. účtu:  27-2031110287/0100

(dále jen jako „Objednatel“)

a

JUDr. Ondřej Dostál, Ph.D., LL.M.
se sídlem:                                
IČ:    74831542
DIČ:    neplátce DPH

kontaktní osoba:                        
e-mail:                                
tel:            
č. účtu:               

(dále jen jako „Zhotovitel“)



2 

 

Preambule 

1. Zákon č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů uvádí, že kraj pečuje o všestranný rozvoj 
svého území a o potřeby svých občanů. Do této oblasti lze zařadit i snahu kraje  
o pozitivní působení na chování občanů vůči svému zdraví (motivace k preventivním prohlídkám), o 
posilování informovanosti občanů v oblasti zdravotní gramotnosti a jejich orientace ve zdravotnickém 
systému. Zákon č. 258/2000 Sb. uvádí, že kraj v přenesené působnosti spolupracuje s krajskou 
hygienickou stanicí při hodnocení zdravotního stavu obyvatel a jeho vývoje a na základě tohoto 
zhodnocení jsou následně stanoveny priority k řešení problémů, s cílem zlepšení zdravotního stavu 
obyvatelstva. 

2. Požadavek na plnění dle této smlouvy vychází též z Koncepce zdravotnictví Královéhradeckého kraje 
pro období 2021–2025 (dále jen „Koncepce“) schválené Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje dne 
3. 5. 2021, která definuje 11 rozvojových bodů, a kterými je nezbytné se dále zabývat a postupně je 
uvádět do praxe, ať už formou navazujících dokumentů, či prostřednictvím realizace konkrétních 
aktivit, které přispějí k naplňování rozvojových bodů Koncepce. Jedním z rozvojových bodů je „Posílení 
primárních služeb, zejména v oblasti praktického lékařství pro děti a dorost a praktického lékařství pro 
dospělé a posilování prevence, screeningových programů a zdravého způsobu života.“  V rámci plnění 
dle této smlouvy tak bude podpořena informovanost veřejnosti o právech pacientů při poskytování 
zdravotních služeb a též o možnostech řešení problémů, s nimiž se mohou pacienti setkat v souvislosti 
s poskytováním zdravotních služeb. Pozornost bude též zaměřena na preventivní prohlídky dle 
vyhlášky č. 70/2012 Sb., o preventivních prohlídkách, neboť absolvování preventivních prohlídek může 
pomoci včasnému odhalení závažného onemocnění a předejít tak jeho rozvoji. 

3. Účelem této smlouvy je realizace aktivit zaměřených na preventivní složku předcházení vzniku všech 
typů onemocnění prostřednictvím posílení zdravotní gramotnosti obyvatel Královéhradeckého kraje.   

4. Tato smlouva se uzavírá na základě výsledků výběrového řízení v rámci veřejné zakázky zadávané 
v souladu se Směrnicí č. 3 Rady Královéhradeckého kraje (jedná se o zakázku II. kategorie, nejednalo se 
o řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek v platném znění) nazvané „Realizace 
aktivit zaměřených na posílení zdravotní gramotnosti obyvatel Královéhradeckého kraje, s důrazem na 
preventivní působení v oblasti předcházení vzniku všech typů onemocnění“, z něhož vzešel Zhotovitel 
(dále také jako „VZ“). Výzva k podání nabídky k uvedené veřejné zakázce tvoří přílohu této smlouvy a je 
tak její nedílnou součástí. 

 
I. 

Prohlášení smluvních stran 

1.   Zhotovitel prohlašuje, že je způsobilý k řádnému a včasnému provedení díla dle této smlouvy, 
že disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou třeba k řádnému zhotovení díla. 
Pokud některé práce na sjednaném díle zajistí prostřednictvím třetích osob, odpovídá za kvalitu prací 
a dodávky, jako by dílo prováděl sám. 

2.   Zhotovitel prohlašuje, že není předlužen a není mu známo, že by bylo vůči němu zahájeno insolvenční 
řízení. Dále prohlašuje, že vůči němu není v právní moci žádné soudní rozhodnutí, či rozhodnutí 
správního, daňového či jiného orgánu na plnění, které by mohlo být důvodem soudní exekuce na 
majetek Zhotovitele a že takové řízení nebylo vůči němu zahájeno. 

3. Zhotovitel prohlašuje, že neumožňuje výkon nelegální práce ve smyslu zákona č. 435/2004 Sb., o 
zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů, a ani neodebírá žádné plnění od osoby, která by výkon 
nelegální práce umožňovala. V případě, že se toto prohlášení ukáže v budoucnu nepravdivým a vznikne 
ručení objednatele ve smyslu ustanovení zákona č. 435/2004 Sb., má objednatel nárok na náhradu 
všeho, co za zhotovitele v souvislosti s tímto ručením plnil. 



3 

 

4. Smluvní strany prohlašují, že identifikační údaje uvedené v této smlouvě odpovídají aktuálnímu stavu a 
že jakékoliv změny údajů uvedených v této smlouvě, jež nastanou v době účinnosti této smlouvy, jsou 
smluvní strany povinny bez zbytečného odkladu písemně sdělit druhé smluvní straně. 

 
 

II. 
Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je zhotovení níže uvedeného díla s hmotným i nehmotným výsledkem dle 
požadavků uvedených ve výzvě k podání nabídky k VZ a jejích přílohách a v souladu s požadavky 
uvedenými v této smlouvě. 

2. Zhotovitel pořídí pro Objednatele následující dílo: 

2.1. Vytvoření informační brožury za následujících podmínek:  

i. Tvorba informační brožury (textové i grafické podoby) pohledem odborníka na zdravotnické 
právo. Informační brožura bude obsahovat informace o možnostech řešení problémů, s nimiž 
se mohou pacienti setkat v souvislosti s poskytováním zdravotních služeb. Informační brožura 
se bude zabývat 10 tématy vybranými Zhotovitelem a odsouhlasenými Objednatelem z výčtu 
uvedeném v čl. II odst. 2, bodě 2.4. této smlouvy. Účelem informační brožury je pomoci 
pacientovi – laikovi nalézt řešení vybraných životních situací souvisejících s poskytováním 
zdravotních služeb. Zpracování informační brožury bude provedeno jednoduchou, zajímavou a 
pro čtenáře snadno srozumitelnou a přehlednou formou. Psané slovo bude vhodně doplněno 
obrázky, výstřižky z novin, apod. 

ii. Rozsah jedné kapitoly bude minimálně 3 a maximálně 4,5 stran textu + max. 2 strany grafického 
doplnění – obrázky, výstřižky z novin, případně krátké citace z právních předpisů. Celkový 
rozsah brožury nepřesáhne 65 stran, přičemž text bude tvořit minimálně 30 a maximálně 45 
normostran o velikost A4. Zbývající část, minimálně však v součtu 10 stran, bude tvořit grafická 
část brožury. Normostranou se rozumí strana textu velikosti A4 o délce 1 800 znaků včetně 
mezer. 

iii. Informační brožura bude vyhotovena v elektronické podobě ve strojově čitelných formátech:  

• Portable Document Format  .pdf  
• Office Open XML    .docx 

2.2. Vytvoření video podcastů za následujících podmínek: 

i. Podcastem se rozumí pořad, který je k dispozici v digitální podobě ke stažení přes internet, 
například epizodická série digitálních zvukových nebo video souborů, které si uživatel 
může stáhnout do osobního přístroje a přehrát a poslouchat jej v libovolný čas.  

ii. Vytvoření (natočení) 7 video podcastů pro sociální sítě, pohledem odborníka na zdravotnické 
právo. Cílem podcastů je pomoci pacientovi – laikovi nalézt řešení vybraných životních situací 
souvisejících s poskytováním zdravotních služeb. Každý z podcastů se bude zabývat jedním 
ze Zhotovitelem vybraných a Objednatelem odsouhlasených témat uvedených v čl. II odst. 2, 
bodě 2.4. této smlouvy. Délka jednoho podcastu bude min. 5 a max. 7 minut. 



4 

 

iii. Struktura podcastů: 

• Úvodní grafika + slovo lektora čeho se téma podcatu týká a proč se o ně zajímat (cca 30s) 
• Ilustrační příběh tématu (zdroj např. soudnička, článek v novinách, filmový příběh), 

s komentářem lektora (cca 1min) 
• Výklad lektora, prostřihy na právní předpis se zvýrazněným textem či na graf (cca 2-3min.) 
• Shrnutí „co to pro mne znamená, co mám v životní situaci dělat a jak“ (cca 1-2min.) 

iv. Podcasty budou vyhotoveny v elektronické podobě ve formátu MP4. 

2.3. Interaktivní besedy, webinář 

i. Realizace 10 interaktivních besed určených pro laickou i odbornou veřejnost, kdy prostory pro 
besedy budou zajištěny Objednatelem. Besedy se uskuteční v 5 městech Královéhradeckého 
kraje, a to: 

• Hradec Králové – 1x beseda pro laiky i odborníky, 1x beseda pro učitele všech typů škol; 
• Náchod – 1x beseda pro laiky i odborníky, 1x beseda pro učitele všech typů škol; 
• Trutnov – 1x beseda pro laiky i odborníky, 1x beseda pro učitele všech typů škol; 
• Rychnov nad Kněžnou – 1x beseda pro laiky i odborníky, 1x beseda pro učitele všech typů 

škol; 
• Jičín – 1x beseda pro laiky i odborníky, 1x beseda pro učitele všech typů škol. 

ii. Besedy budou zaměřeny na témata, jejichž výčet je uveden v čl. II odst. 2, bodě 2.4. této 
smlouvy. Besedy budou vedeny interaktivním způsobem, tj. důraz bude kladen na okamžitou 
interakci lektora s publikem. Zhotovitel se tak zavazuje, že besedy budou za Zhotovitele vedeny 
zkušeným lektorem s podrobnou znalostí zdravotnického práva v rovině teoretické i praktické. 
Délka každé z besed bude činit min. 2 a max. 3 hodiny.   

iii. Webinář – Realizace Webináře pro lékařskou veřejnost v Královéhradeckém kraji. Webinářem 
se rozumí online seminář, který probíhá v přímém přenosu přes internet. Účastníci webináře se 
v předem určeném čase připojí na vyhrazenou webovou stránku, na které mohou sledovat 
přednášku lektora. Přenos bude probíhat přímo ve webovém prohlížeči (účastníci webináře 
nebudou nuceni instalovat jakýkoli software). Webinář bude zaměřen na témata, jejichž výčet 
je uveden v čl. II odst. 2, bodě 2.4. této smlouvy. Délka webináře bude činit min. 2 a max. 3 
hodiny. 

2.4. Témata pro realizaci díla dle čl. II odst. 2 bodů 2.1. – 2.3. této smlouvy: 

i. Jak funguje zdravotnictví a jeho financování 

ii. Preventivní prohlídky 

iii. Dostupnost zdravotní péče – časová a místní dostupnost 

iv. Právo pacienta zvolit si poskytovatele zdravotních služeb, kdy lze a kdy nelze pacienta 
odmítnout 

v. Hrazená versus nehrazená péče, jak se bránit požadavkům na nelegální připlácení 

vi. Nákladná péče, léky a pomůcky 

vii. Zdravotnická dokumentace, přístup pacienta a blízkých osob, mlčenlivost 

viii. Poučení a souhlas se zákrokem, možnost odmítnout péči 

ix. Rozhodování u nezletilých a osob s omezenou svéprávností, rodič vs. zdravotník 

x. Práva a povinnosti pacienta: návštěvy, pobyt blízkých v nemocnici 

xi. Právní ochrana pacienta, stížnosti a soudní spory o náhradu škody, na koho se obracet 

xii. Lékařské pohotovostní služby a kdy je využít 

xiii. Zdravotnická záchranná služba a kdy ji využít 



5

xiv. Doplatky na léky, jak neplatit zbytečně moc, fungování limitu na doplatky

xv. Zdravotnická doprava – kdy je „nárok na sanitku“ či úhradu nákladu cesty autem

xvi. Legislativa ve zdravotnictví

xvii. Nejčastější problémy pacientů v systému zdravotnictví

3. Zhotovitel se zavazuje řádně a v souladu s touto smlouvou vytvořené dílo předat po shora
definovaných částech, za touto smlouvou stanovených podmínek a ve stanoveném čase Objednateli.
Objednatel se zavazuje zaplatit za dílo Zhotoviteli smluvenou cenu.

III.
Podklady pro zpracování, kooperace smluvních stran

1. Osoba oprávněná jednat (vč. kontrol při plnění díla) za Objednatele je                    V její
nepřítomnosti ji zastupuje                           Případné další změny v osobě oprávněné
k jednání za Objednatele tento oznámí (postačující je e-mailová forma) Zhotoviteli bezprostředně poté,
co k případné změně dojde.

2. Zhotovitel ustanovuje                         jako osobu oprávněnou jednat ve věcech plnění této
smlouvy; event. změny v této osobě Zhotovitel oznámí (postačující je e-mailová forma) Objednateli
bezprostředně poté, kdy k event. změně dojde.

3. Objednatel předá Zhotoviteli potřebné logotypy a texty, které budou případně na základě požadavku
Objednatele zapracovány do díla dle čl. II odst. 2, bodů 2.1. - 2.3. této smlouvy, v termínech
sjednaných či určených v souladu s čl. IV této smlouvy.

4. Zhotovitel je povinen po celou dobu plnění veřejné zakázky spolupracovat s kontaktní osobou
Objednatele a s touto osobou konzultovat připravovanou realizaci díla.

5. Objednatel je prostřednictvím kontaktní osoby oprávněn udělovat Zhotoviteli v průběhu provádění díla
upřesňující pokyny týkající se zpracování a jiných činností nezbytných k řádnému provádění díla, nebo
pokyny ke zjednání nápravy. Nevytknutí vad či nedodělků Objednatelem nezbavuje Zhotovitele
povinnosti k jejich neprodlenému bezplatnému odstranění.

IV.
Čas a místo plnění díla a jeho předání

1. Plnění dle této smlouvy bude Zhotovitelem zahájeno do 7 dnů ode dne nabytí účinnosti této smlouvy
(zveřejnění smlouvy v registru smluv). Dílo bude realizováno a předáváno Objednateli po částech,
přičemž celé dílo v rozsahu čl. II odst. 2, bodů 2.1. – 2.3. bude Zhotovitelem zrealizováno a předáno
Objednateli nejpozději do 31. 12. 2023.

2. Zhotovitel do 10 dnů od nabytí účinnosti této smlouvy (zveřejnění smlouvy v registru smluv) připraví
návrh harmonogramu realizace jednotlivých částí díla dle čl. II odst. 2, bodů 2.1. – 2.3. této smlouvy,
který předloží k odsouhlasení kontaktní osobě Objednatele. Odsouhlasí-li kontaktní osoba Objednatele
harmonogram realizace jednotlivých částí díla, bude možné provádět změny v tomto harmonogramu
pouze na základě výslovné dohody Zhotovitele a kontaktní osoby Objednatele.

3. Nedohodnou-li se smluvní strany na harmonogramu realizace jednotlivých částí díla dle předchozího
odstavce, bude Zhotovitel jednotlivé části díla dle čl. II odst. 2, bodů 2.1. – 2.3. této smlouvy
definované Objednatelem realizovat na základě výzvy Objednatele v termínu určeném Objednatelem.
Výzva Objednatele k realizaci příslušné části díla musí být odeslána Zhotoviteli minimálně 45 dní před
předpokládaným dokončením a předáním příslušné části díla.



6 

 

4. Předáním jednotlivých částí díla se rozumí:  

• předání datového nosiče (USB disk/CD-ROM/DVD) obsahující část díla dle čl. II odst. 2 bodu 2.1. 
této smlouvy; 

• předání datového nosiče (USB disk/CD-ROM/DVD) obsahující část díla dle čl. II odst. 2 bodu 2.2. 
této smlouvy; 

• realizace poslední z 10 interaktivních besed a webináře dle čl. II odst. 2 bodu 2.3. této smlouvy; 

5. Převzetí části díla dle čl. II odst. 2 bodu 2.1. a 2.2. této smlouvy a realizace části díla dle čl. II odst. 2 
bodu 2.3. bude vždy stvrzeno protokolem o předání a převzetí hotové části díla, který podepíší zástupci 
obou smluvních stran. Objednatel si vyhrazuje právo převzít příslušnou část díla, pouze je-li plně 
v souladu s požadavky Objednatele uvedenými v této smlouvě.  

6. Nebude-li předávané plnění, resp. dílo prosto vad či nedodělků, uvede Objednatel zjištěné vady či 
nedodělky do protokolu o předání a převzetí hotové části díla a zároveň stanoví Zhotoviteli lhůtu 
k jejich odstranění. Není-li možné v příslušné části díla odstranit vady či nedodělky, vzniká Objednateli 
právo na přiměřenou slevu z ceny příslušné části díla. Předání plnění s vadami či nedodělky není 
splněním závazku Zhotovitele dle této smlouvy, pokud Objednatel v protokolu neuvede, že plnění 
s vytknutými vadami a nedodělky přebírá.  

 
 

V. 
      Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Zhotovitel se zavazuje 

a) svým jménem a na svůj náklad a odpovědnost v daných termínech zhotovit a dokončit 
jednotlivé části díla specifikované v článku II. této smlouvy, a to za podmínek sjednaných v této 
smlouvě; 

b) odstranit případné závady, odchylky a nedodělky, popř. poskytnout přiměřenou slevu z ceny 
příslušné části díla v případě, kdy odstranění případných závad, odchylek a nedodělků není 
možné. 

2. Objednatel se zavazuje poskytnout Zhotoviteli veškerou součinnost nezbytně nutnou při plnění 
předmětu díla. 

3. Objednatel se zavazuje řádně zhotovené dílo převzít a zaplatit za ně touto smlouvou sjednanou cenu 
za podmínek uvedených v této smlouvě. 

4. Zhotovitel je oprávněn event. poskytnuté podklady dodané Objednatelem užít jen způsobem a ke 
sjednanému účelu, jak je uvedeno v této smlouvě. Zhotovitel se zavazuje po předání díla tyto 
poskytnuté materiály na všech médiích odstranit, příp. vrátit Objednateli. 

5. Zhotovitel si je vědom, že ve smyslu § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 
správě a změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, je povinen spolupůsobit při výkonu 
finanční kontroly realizované při kontrole projektu a tuto součinnost poskytnout v případě, že 
k tomuto bude Objednatelem vyzván. 

6. Zhotovitel se zavazuje mít uzavřeno pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou třetí osobě 
v souvislosti s jeho činností po celou dobu trvání této smlouvy, a to minimálně ve výši celkové ceny 
díla. 



7 

 

7. Je-li součástí díla i autorské dílo ve smyslu zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech 
souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon) poskytuje Zhotovitel 
Objednateli výhradní, časově a místně neomezenou licenci, a to pro všechny způsoby užití dle 
autorského zákona. Odměna za udělení licence a veškeré další odměny poskytované Zhotoviteli 
v souladu s autorským zákonem jsou již součástí ceny za dílo dle čl. VI odst. 1 smlouvy a Zhotoviteli tak 
v souvislosti s užíváním uvedeného autorského díla Objednatelem či jinými osobami žádná další 
odměna nenáleží. 

8. Zhotovitel se zavazuje během plnění smlouvy i po jejím ukončení zachovávat mlčenlivost o všech 
skutečnostech, o kterých se dozví od Objednatele v souvislosti s plněním smlouvy. Zhotovitel je 
oprávněn využívat obecné informace o této zakázce pro své reference, a to pouze s výslovným 
souhlasem Objednatele obsahujícím specifikaci těchto informací. 

 
VI. 

Cena za dílo 

1. Cena za dílo specifikované v čl. II. této smlouvy o dílo je sjednána dohodou smluvních stran pro celý 
rozsah plnění jako cena pevná, nejvýše přípustná a nepřekročitelná a činí: 

• za část díla dle čl. II odst. 2 bodu 2.1. této smlouvy 30 000,- Kč   

• za část díla dle čl. II odst. 2 bodu 2.2. této smlouvy 20 000,- Kč   

• za část díla dle čl. II odst. 2 bodu 2.3. a 2.4. této smlouvy 199 000,- Kč  

Celková KONEČNÁ cena díla v rozsahu dle čl. II této smlouvy činí 249 000,- Kč. 

2. Cena za plnění bezvadného díla koresponduje s nabídkovou cenou Zhotovitele. 

3. Ve  sjednané ceně jsou zahrnuty veškeré práce, dodávky, služby, poplatky a výkony nutné pro realizaci 
celého díla dle této smlouvy. DPH bude účtována ve výši určené platným právním předpisem k datu 
uskutečnění zdanitelného plnění.  

4. Cena za příslušnou část díla bude uhrazena pouze za podmínky předání a převzetí celé bezvadné 
příslušné části díla. 

 
VII. 

Platební podmínky 

1. Cena bude Objednatelem hrazena postupně, vždy po ukončení a předání příslušné části díla ve smyslu 
čl. II odst. 2 bodů 2.1. - 2.3., a to na základě faktury vystavené Zhotovitelem a doručené Objednateli, se 
splatností minimálně 30 dnů od dne doručení faktury Objednateli. Přílohou faktury vždy bude kopie 
protokolu o předání a převzetí hotové části díla. 

2. Faktura musí obsahovat náležitosti podle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších 
předpisů, v případě plátce DPH též náležitosti podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, 
ve znění pozdějších předpisů včetně náležitostí stanovených obecně závaznými právními předpisy. 
Pokud nebude faktura obsahovat veškeré náležitosti, je Objednatel oprávněn tuto vadnou fakturu 
vrátit Zhotoviteli k doplnění či přepracování – v takovém případě není Objednatel v prodlení s úhradou 
ceny příslušné části díla. Nová lhůta splatnosti začně běžet teprve okamžikem doručení nové/bezvadné 
faktury Objednateli. 

3. Faktury se považují za uhrazené dnem odepsání finanční částky z účtu Objednatele. 

4. V případě výskytu vad a nedodělků je Objednatel oprávněn pozdržet úhradu faktur za příslušnou část 
díla až do doby odstranění vad a nedodělků. 



8 

 

5. Zhotoviteli vzniká nárok na zaplacení ceny díla poté, co Zhotovitel předá dílo Objednateli ve smlouvou 
stanovené době plnění a dílo bude splňovat veškeré parametry stanovené zadávací dokumentací, 
smlouvou. 
 

VIII. 
Smluvní sankce 

1. V případě prodlení Zhotovitele s plněním svých povinností dle této smlouvy v termínech dle této 
smlouvy stanovených vzniká Objednateli právo na úhradu smluvní pokuty ve výši 2.000,- Kč za každý, 
byť i jen započatý den prodlení. 

2. V případě prodlení Objednatele s úhradou ceny za dílo dle čl. VI a VII. této smlouvy vzniká Zhotoviteli 
právo na smluvní pokutu ve výši 0,2 % z dlužné částky za každý den prodlení. 

3. Uplatnění smluvní pokuty nemá vliv na právo na uplatnění náhrady škody. 

4. Splatnost smluvní pokuty nastává třicátý den po doručení výzvy k jejímu uhrazení. 

5. V případě podstatného porušení povinností (viz čl. X odst. 2), které povede k odstoupení od smlouvy 
Objednatelem, má tento právo na úhradu veškerých nákladů mu tímto vzniklých druhou smluvní 
stranou. 

6. Bylo-li prodlení ve smyslu tohoto článku zapříčiněno vyšší mocí, právo na smluvní pokutu nevzniká. 

 
 

IX. 
Odpovědnost za vady a záruka za jakost 

1. Vykazuje-li jakákoliv předaná část díla vady, Zhotovitel zajistí na výzvu Objednatele bez zbytečného 
odkladu, nejpozději však do 5 kalendářních dní, jejich bezplatné odstranění. 

2. Jestliže vady či nedodělky jsou takového charakteru, že podstatně ztěžují užívání díla či dokonce brání 
v jeho užívání, platí, že Objednatel má právo od smlouvy odstoupit. 

 

X. 

Ostatní ujednání 

1. Veškeré vztahy založené touto smlouvou a právní vztahy ve smlouvě výslovně neupravené a z ní 
vyplývající se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 

2. Objednatel může od této smlouvy odstoupit pouze z důvodů vyplývajících ze zákona, z této smlouvy 
nebo při podstatném porušení této smlouvy Zhotovitelem. Za podstatné porušení této smlouvy se 
považuje zejména: 

• nepředání díla do 7 kalendářních dnů po termínu předání sjednaném či určeném v souladu  
s čl. IV této smlouvy; 

• plnění díla s vadami bránícími jeho řádnému užívání, případně s vadami neodstranitelnými;  

• prodlení s plněním díla delší než 7 kalendářních dnů;  

• prodlení se zahájením realizace díla delší než 15 kalendářních dnů; 

• ukáže-li se prohlášení Zhotovitele dle čl. I odst. 1 a 2 jako nepravdivé; 

• překročení celkové ceny za dílo. 

3. Odstoupení od smlouvy je účinné dnem jeho doručení Zhotoviteli. Odstoupení od této smlouvy nemá 
vliv na právo Objednatele na náhradu škody vzniklé porušením smluvní povinnosti Zhotovitele, ani na 
právo na zaplacení smluvních pokut. 



9 

 

4. Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž dvě vyhotovení obdrží Objednatel a jedno 
vyhotovení obdrží Zhotovitel. 

5. Tato smlouva podléhá podmínkám a omezením dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, a Zhotovitel souhlasí s tím, 
aby Objednatel ve smyslu příslušných ustanovení zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, 
ve znění pozdějších předpisů, shromáždil a zpracoval o nájemci údaje, zejména jméno a příjmení, IČO, 
DIČ nebo datum narození a bydliště, podpis, a to za účelem jejich použití při uveřejnění smlouvy v 
registru smluv, a to na dobu neurčitou. K jiným účelům nesmí být těchto údajů použito. 

6. Zhotovitel výslovně prohlašuje, že veškeré informace, skutečnosti a veškerá dokumentace týkající se 
plnění dle této smlouvy, které jsou případně předmětem obchodního tajemství a považují se za 
důvěrné, předem Objednateli písemně a jasně označil a nejsou obsaženy v této smlouvě. Zhotovitel 
dále prohlašuje, že tato smlouva, její přílohy či případné dodatky neobsahují informace, jejichž 
uveřejněním by došlo k porušení obchodního tajemství, ochrany osobních údajů apod. ve smyslu 
obecně závazných právních předpisů. 

7. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami, smlouva nabývá účinnosti dnem 
uveřejnění v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění smlouvy zajistí 
Objednatel. 

8. Případné spory vzniklé z této smlouvy budou smluvní strany přednostně řešit smírnou cestou a 
vzájemnou dohodou. 

9. Veškeré změny smlouvy lze provést pouze formou písemných dodatků odsouhlasených oběma 
smluvními stranami. 

10. Tato smlouva byla uzavřena podle příslušných ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, 
v platném znění a v souladu se zákonem č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s 
právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „autorský zákon“). Právní vztahy Zhotovitele a Objednatele, které nejsou touto smlouvou výslovně 
dohodnuty, se řídí příslušnými ustanoveními těchto právních předpisů. 

11. Obě smluvní strany prohlašují, že si smlouvu před jejím podepsáním řádně přečetly, že byla uzavřena 
dle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoli v tísni a za jinak nápadně 
nevýhodných podmínek. Na důkaz toho ji stvrzují svými vlastnoručními podpisy. 

Přílohy 

Příloha č. 1 - Výzva k podání nabídky k veřejné zakázce malého rozsahu na služby s názvem  

„Realizace aktivit zaměřených na posílení zdravotní gramotnosti obyvatel 

Královéhradeckého kraje, s důrazem na preventivní působení v oblasti předcházení 

vzniku všech typů onemocnění“ 

 

V Hradci Králové dne                                                        V ……………………………….. dne…………… 

 

 

              

za Objednatele:       Zhotovitel: 

Mgr. Martin Červíček      JUDr. Ondřej Dostál, Ph.D., LL.M. 

hejtman Královéhradeckého kraje      



1

Výzva k podání nabídky

k veřejné zakázce malého rozsahu na služby 
s názvem

„Realizace aktivit zaměřených na posílení zdravotní gramotnosti obyvatel 
Královéhradeckého kraje, s důrazem na preventivní působení v oblasti 

předcházení vzniku všech typů onemocnění“

zadávanou podle § 27 a § 31 
zákona č. 134/2016 Sb.,

o zadávání veřejných zakázek (dále též jen 
„ZZVZ“ nebo „zákon“) a v souladu se Směrnicí 

č. 3 Rady Královehradeckého kraje 

Jedná se o veřejnou zakázku malého rozsahu 2. kategorie na služby, 
jejíž předpokládaná hodnota nedosáhne částky 800.000,- Kč bez DPH



2

1. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ZADAVATELE

Název Zadavatele: Královéhradecký kraj (dále jen „Zadavatel“ nebo „Královéhradecký
kraj “)

Sídlo: Pivovarské náměstí 1245/2, 500 03 Hradec Králové
IČ: 70889546
DIČ: CZ70889546
Jménem zadavatele jedná: Mgr. Martin Červíček, hejtman Královéhradeckého kraje
Informace o zadavateli:                          
Kontaktní osoba:                  

                                   
                                              

e-mail:                               
tel.:                 

2. KLASIFIKACE PŘEDMĚTU ZAKÁZKY

Kód CPV 80000000-4 - Vzdělávání a školení

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky činí 450 000 Kč vč. DPH.
Předpokládaná hodnota je zároveň maximálně možná nabídková cena, tuto cenu nesmí dodavatel ve své
nabídce překročit. Předložená nabídka s vyšší, než maximálně přípustnou nabídkovou cenou může být z
účasti ve veřejné zakázce vyřazena a účastník vyloučen, pokud by měl být dodavatel vybraným
dodavatelem, bude vyloučen vždy.

3. PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY

Předmětem plnění zakázky je realizace aktivit zaměřených na posílení zdravotní gramotnosti obyvatel
Královéhradeckého kraje, s důrazem na preventivní působení v oblasti předcházení vzniku všech typů
onemocnění.

Předmětem plnění veřejné zakázky je:

3.1. Informační brožura

Tvorba textu informační brožury včetně přípravy její grafické podoby pohledem odborníka na zdravotnické
právo. Informační brožura bude obsahovat informace o možnostech řešení problémů, s nimiž se mohou
pacienti setkat v souvislosti s poskytováním zdravotních služeb. Informační brožura se bude zabývat 10
tématy vybranými dodavatelem a odsouhlasenými zadavatelem z výčtu uvedeném v bodě 3. odst. 3.4. této
Výzvy. Účelem informační brožury je pomoci pacientovi – laikovi nalézt řešení vybraných životních situací
souvisejících s poskytováním zdravotních služeb. Zpracování informační brožury bude provedeno
jednoduchou, zajímavou a pro čtenáře snadno srozumitelnou a přehlednou formou. Psané slovo bude
vhodně doplněno obrázky, výstřižky z novin apod.

Rozsah jedné kapitoly bude minimálně 3 a maximálně 4,5 stran textu + max. 2 strany grafického doplnění
– obrázky, výstřižky z novin, případně krátké citace z právních předpisů. Celkový rozsah brožury
nepřesáhne 65 stran, přičemž text bude tvořit minimálně 30 a maximálně 45 normostran o velikost A4.
Zbývající část, minimálně však v součtu 10 stran, bude tvořit grafická část brožury. Normostranou se



3

rozumí strana textu velikosti A4 o délce 1 800 znaků včetně mezer.

Informační brožura bude vyhotovena v elektronické podobě ve strojově čitelných formátech: 

 Portable Document Format .pdf 
 Office Open XML .docx

3.2. Video podcasty

Podcastem se rozumí pořad, který je k dispozici v digitální podobě ke stažení přes internet, 
například epizodická série digitálních zvukových nebo video souborů, které si uživatel může stáhnout do 
osobního přístroje a přehrát a poslouchat jej v libovolný čas. 

Vytvoření (natočení) 7 video podcastů pro sociální sítě, pohledem odborníka na zdravotnické právo. Cílem 
podcastů je pomoci pacientovi – laikovi nalézt řešení vybraných životních situací souvisejících 
s poskytováním zdravotních služeb. Každý z podcastů se bude zabývat jedním z dodavatelem vybraných a 
zadavatelem odsouhlasených témat z výčtu uvedeném v bodě 3. odst. 3.4. této Výzvy. Délka jednoho 
podcastu bude min. 5 a max. 7 minut.

Struktura podcastů:

- Úvodní grafika + slovo lektora čeho se téma podcastu týká a proč se o ně zajímat (cca 30s)
- Ilustrační příběh tématu (zdroj např. soudnička, článek v novinách, filmový příběh), s komentářem 

lektora (cca 1min)
- Výklad lektora, prostřihy na právní předpis se zvýrazněným textem či na graf (cca 2-3min.)
- Shrnutí „co to pro mne znamená, co mám v životní situaci dělat a jak“ (cca 1-2min.)

Podcasty budou vyhotoveny v elektronické podobě ve formátu MP4.

3.3. Interaktivní besedy, webinář

Realizace 10 interaktivních besed určených pro laickou i odbornou veřejnost, kdy prostory pro besedy 
budou zajištěny zadavatelem. Besedy se uskuteční v následujících 5 městech Královéhradeckého kraje:
o Hradec Králové – 1x beseda pro laiky i odborníky, 1x beseda pro učitele všech typů škol
o Náchod - 1x beseda pro laiky i odborníky, 1x beseda pro učitele všech typů škol
o Trutnov - 1x beseda pro laiky i odborníky, 1x beseda pro učitele všech typů škol
o Rychnov nad Kněžnou - 1x beseda pro laiky i odborníky, 1x beseda pro učitele všech typů škol
o Jičín - 1x beseda pro laiky i odborníky, 1x beseda pro učitele všech typů škol

Besedy budou zaměřeny na témata, jejichž výčet je uveden v bodě 3. odst. 3.4. této Výzvy. Besedy budou 
vedeny interaktivním způsobem, tj. důraz bude kladen na okamžitou interakci lektora s publikem. Zadavatel 
proto předpokládá, že besedy budou za dodavatele vedeny zkušeným lektorem s podrobnou znalostí 
zdravotnického práva v rovině teoretické i praktické. Délka každé z besed bude činit min. 2 a max. 3 hodiny.  

Webinář pro lékařskou veřejnost v Královéhradeckém kraji. Webinářem se rozumí online seminář. Webinář 
bude zaměřen na témata, jejichž výčet je uveden v bodě 3. odst. 3.4. této Výzvy. Délka webináře bude činit 
min. 2 a max. 3 hodiny.



4

3.4. Témata pro výše uvedený předmět plnění veřejné zakázky (viz body 3.1.-3.3.) jsou následující:
a. Jak funguje zdravotnictví a jeho financování
b. Preventivní prohlídky
c. Dostupnost zdravotní péče – časová a místní dostupnost
d. Právo pacienta zvolit si poskytovatele zdravotních služeb, kdy lze a kdy nelze pacienta odmítnout
e. Hrazená versus nehrazená péče, jak se bránit požadavkům na nelegální připlácení
f. Nákladná péče, léky a pomůcky
g. Zdravotnická dokumentace, přístup pacienta a blízkých osob, mlčenlivost
h. Poučení a souhlas se zákrokem, možnost odmítnout péči
i. Rozhodování u nezletilých a osob s omezenou svéprávností, rodič vs. zdravotník
j. Práva a povinnosti pacienta: návštěvy, pobyt blízkých v nemocnici
k. Právní ochrana pacienta, stížnosti a soudní spory o náhradu škody, na koho se obracet
l. Lékařské pohotovostní služby a kdy je využít
m. Zdravotnická záchranná služba a kdy ji využít
n. Doplatky na léky, jak neplatit zbytečně moc, fungování limitu na doplatky
o. Zdravotnická doprava – kdy je „nárok na sanitku“ či úhradu nákladu cesty autem
p. Legislativa ve zdravotnictví
q. Nejčastější problémy pacientů v systému zdravotnictví

4. DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY

Předpokládaný termín zahájení plnění: 17. 10. 2022, případně ihned po podpisu smlouvy oběma smluvními 
stranami. Smlouva bude uzavřena na dobu určitou, a to do 31. 12. 2023. Předmět zakázky definovaný v bodu 
3. odst. 3.1. – 3.3. této Výzvy bude v dodavatelem uvedeném časovém období realizován postupně na 
základě Výzvy zadavatele, vždy po vzájemné dohodě mezi zadavatelem a dodavatelem. 

Místem plnění je území Královéhradeckého kraje.

5. ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY A PLATEBNÍ PODMÍNKY

Celková cena bude v předepsané struktuře a v členění uvedeném v souhrnném prohlášení (příloha č. 1 Výzvy 
k podání nabídky). Souhrnné prohlášení bude podepsáno osobou oprávněnou jednat jménem dodavatele.

Nabídková cena bude uvedena v CZK.

Nabídková cena bude uvedena v členění: 

 cena za realizaci veřejné zakázky dle bodu 3. odst. 3.1. této Výzvy;
 cena za realizaci veřejné zakázky dle bodu 3. odst. 3.2. této Výzvy;
 cena za realizaci veřejné zakázky dle bodu 3. odst. 3.3.; 
 nabídková cena za realizaci veřejné zakázky dle bodu 3. této Výzvy celkem 

Všechny nabídkové ceny budou uvedeny včetně daně z přidané hodnoty (DPH) 

Dodavatel zřetelně v souhrnném prohlášení vyznačí, zda je, či není plátcem DPH.
Nabídková cena v této skladbě bude uvedena v souhrnném prohlášení.
Nabídková cena bude zpracována v souladu s podmínkami tohoto zadávacího řízení.
Nabídková cena bude stanovena jako cena nejvýše přípustná.



5

Zadavatel bude v rámci hodnocení nabídek hodnotit pouze nabídky, které nepřekročily zadavatelem 
stanovenou maximální přípustnou nabídkovou cenu.

6. OBCHODNÍ A JINÉ SMLUVNÍ PODMÍNKY

Obchodní a jiné smluvní podmínky jsou blíže specifikovány v Příloze č. 2 (smlouva o dílo), která je nedílnou 
součástí této Výzvy. Dodavatel musí tyto smluvní podmínky akceptovat bez výhrad.

Dodavatel bere na vědomí, že smlouva bude s vybraným dodavatelem uzavírána ve znění přílohy č. 2 této 
Výzvy a že uzavřená smlouva včetně všech jejích příloh bude zveřejněna na profilu zadavatele a v registru 
smluv v souladu s příslušnými právními předpisy. Pokud dodavatel nějakou část své nabídky považuje za 
obchodní tajemství, je povinen takové části jasně označit a uvést konkrétní důvod pro nemožnost zveřejnění.

7. ODPOVĚDNÉ ZADÁVÁNÍ

Zadavatel má zájem o plnění této veřejné zakázky dle zásad odpovědného zadávání veřejných zakázek, a 
proto zakotvil do zadávacích podmínek výslovně povinnosti zhotovitele s ohledem na tyto zásady. Podrobné 
vymezení všech činností, jež jsou součástí plnění veřejné zakázky, a konkrétních požadavků na zvláštní 
podmínky plnění v souladu se zásadami odpovědného zadávání jsou blíže uvedeny v příloze č. 1 této Výzvy – 
Souhrnné prohlášení a v příloze č. 2 této Výzvy – Smlouva o dílo: 

Uplatnění pravidel odpovědného veřejného zadávání: 

• Podpora důstojných pracovních podmínek – zadavatel zohlednil aspekt důstojných pracovních podmínek 
v zadávací dokumentaci – v Příloze č. 2 - Smlouva o dílo: „Zhotovitel prohlašuje, že neumožňuje výkon 
nelegální práce ve smyslu zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů, a ani 
neodebírá žádné plnění od osoby, která by výkon nelegální práce umožňovala. V případě, že se toto 
prohlášení ukáže v budoucnu nepravdivým a vznikne ručení objednatele ve smyslu ustanovení zákona 
č. 435/2004 Sb., má objednatel nárok na náhradu všeho, co za zhotovitele v souvislosti s tímto ručením plnil." 
- čl. 1 odst. 3 smlouvy. 

• Jiné – zadavatel se při vytváření zadávacích podmínek zabýval zásadou sociálně odpovědného zadávání, 
environmentálně odpovědného zadávání a inovací ve smyslu zákona a uvádí, že s ohledem na předmět 
veřejné zakázky se v zadávacích podmínkách zaměřil na podpoření účasti malých a středních podniků tím, že 
zjednodušil formální požadavky na nabídku, kdy požaduje prokázání základní, profesní a technické 
způsobilosti pouze čestným prohlášením, nikoliv doručením elektronických originálů do nabídky či v rámci 
poskytování součinnosti před uzavřením smlouvy. Zadavatel se dále zaměřil na podporu malých a středních 
podniků tím, že poskytl dostatek času na vypracování nabídky, a to nad rámec stanovený právními předpisy 
či interními předpisy zadavatele.

8. POŽADAVKY NA PROKÁZÁNÍ SPLNĚNÍ KVALIFIKACE

8.1. Základní způsobilost
Zadavatel požaduje, aby dodavatel splnil základní způsobilost. Základní způsobilost nesplňuje dodavatel, 
který:



6

a) byl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení pravomocně odsouzen 
pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 zákona č. 134/2016 Sb., nebo obdobný trestný čin podle 
právního řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží,

b) má v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový nedoplatek,

c) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále na 
veřejné zdravotní pojištění,

d) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále na 
sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti,

e) je v likvidaci, proti němuž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž byla nařízena nucená správa 
podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle právního řádu země sídla dodavatele.

Je-li dodavatelem právnická osoba, musí podmínku podle písm. a) splňovat tato právnická osoba a zároveň 
každý člen statutárního orgánu. Je-li členem statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí 
podmínku podle písm. a) splňovat tato právnická osoba, každý člen statutárního orgánu této právnické osoby 
a osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu.

Účastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu české právnické osoby, musí podmínku podle písm. a) 
splňovat osoby uvedené v předchozím odstavci a vedoucí pobočky závodu.

Účastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu zahraniční právnické osoby, musí podmínku podle písm. a) 
splňovat tato právnická osoba a vedoucí pobočky závodu.

Základní způsobilost prokáže dodavatel čestným prohlášením uvedeném v souhrnném prohlášení, 
z jehož obsahu bude zřejmé, že dodavatel splňuje všechny předpoklady na základní způsobilost požadované 
zadavatelem. Formulář souhrnného prohlášení je uveden v příloze č. 1 Výzvy k podání nabídky.

8.2. Profesní způsobilost
Zadavatel požaduje, aby dodavatel prokázal profesní způsobilost. Profesní způsobilost prokáže dodavatel, 
který předloží následující doklady:

a) výpis z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpis z jiné obdobné evidence, pokud je v ní 
zapsán, 

b) doklad o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu odpovídajícím 
předmětu veřejné zakázky. 

Dodavatel může prokázat splnění profesní způsobilosti za pomoci čestného prohlášení uvedeném v 
souhrnném prohlášení, z jehož obsahu bude zřejmé, že dodavatel profesní způsobilost požadovanou 
zadavatelem splňuje. Formulář souhrnného prohlášení je uveden v příloze č. 1 této Výzvy k podání nabídky.
8.3. Technická způsobilost

Dodavatel prokáže splnění technické kvalifikace předložením následujících dokumentů formou čestného 
prohlášení (viz Příloha č. 1 této Výzvy), kterými potvrdí, že splňuje zde uvedené požadavky na prokázání 
technické kvalifikace: 

K prokázání technické kvalifikace požaduje zadavatel předložení seznamu služeb poskytnutých za posledních 
pět (5) let před zahájením zadávacího řízení. 

Ze seznamu služeb musí vyplývat realizace alespoň tří (3) zakázek na služby, jejíž předmětem byla 
přednášková činnost v oblasti zdravotnického práva, každá v hodnotě alespoň 10.000,- Kč vč. DPH. 



7

Prokázání kvalifikace prostřednictvím poddodavatele
Pokud není dodavatel schopen prokázat splnění určité části kvalifikace požadované zadavatelem v plném 
rozsahu, je oprávněn splnění kvalifikace v chybějícím rozsahu prokázat prostřednictvím poddodavatele.

Dodavatel je v takovém případě povinen zadavateli předložit smlouvu uzavřenou s poddodavatelem, z níž 
vyplývá závazek poddodavatele k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky dodavatelem či k 
poskytnutí věcí či práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění veřejné zakázky, a to 
alespoň v rozsahu, v jakém poddodavatel prokázal splnění kvalifikace. 

Prokázání kvalifikace v případě podání společné nabídky
Má-li být předmět veřejné zakázky plněn několika dodavateli společně a za tímto účelem podávají či hodlají 
podat společnou nabídku, je každý z dodavatelů povinen prokázat splnění základní a profesní způsobilosti v 
plném rozsahu.

V případě, že má být předmět veřejné zakázky plněn společně několika dodavateli, jsou zadavateli povinni 
předložit současně s doklady prokazujícími splnění základní a profesní způsobilosti smlouvu, ve které je 
obsažen závazek, že všichni tito dodavatelé budou vůči veřejnému zadavateli a třetím osobám z jakýchkoliv 
právních vztahů vzniklých v souvislosti s veřejnou zakázkou zavázáni společně a nerozdílně, a to po celou 
dobu plnění veřejné zakázky i po dobu trvání jiných závazků vyplývajících z veřejné zakázky.

Požadavek na závazek podle věty první, aby dodavatelé byli zavázáni společně a nerozdílně, platí, pokud 
zvláštní právní předpis nebo zadavatel nestanoví jinak. Dodavatelé si určí osobu oprávněnou jednat ve věci 
společného plnění veřejné zakázky.

9. DALŠÍ POŽADAVKY ZADAVATELE NA PODDODAVATELSKÝ SYSTÉM

Zadavatel požaduje, aby dodavatel v nabídce specifikoval části veřejné zakázky, které má v úmyslu zadat 
jednomu či více poddodavatelům a aby uvedl identifikační údaje a kontaktní údaje každého poddodavatele. 
Dodavatel tak učiní prohlášením uvedeném v rámci souhrnného prohlášení dle přílohy č. 1 této Výzvy 
k podání nabídky, v němž popíše poddodavatelský systém spolu s uvedením, jakou část této veřejné zakázky 
bude konkrétní poddodavatel realizovat – s uvedením druhu dodávek, služeb a s uvedením procentuálního 
(%) finančního podílu na veřejné zakázce.

Dodavatel doloží v nabídce závazné písemné prohlášení každého poddodavatele o budoucí spolupráci, 
podepsané osobami oprávněnými jednat za poddodavatele. V požadovaném prohlášení, zpracovaném 
samostatně podle jednotlivých poddodavatelů, se každý takový poddodavatel zaváže, že v případě zadání 
veřejné zakázky dodavateli bude akceptovat závazek podílet se na plnění této veřejné zakázky ve stanoveném 
rozsahu.

V případě, že dodavatel nemá v úmyslu zadat určitou část veřejné zakázky jiné osobě (poddodavateli) doloží 
ve své nabídce písemné prohlášení, ve kterém tuto skutečnost uvede.

Dodavatel, popř. poddodavatel, prostřednictvím kterého prokazuji kvalifikaci (existuje-li takový), nesmí být 
obchodní společností, ve které veřejný funkcionář uvedený v § 2 odst. 1 písm. c) zákona 
č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve znění pozdějších předpisů (člen vlády nebo vedoucí jiného ústředního 
správního úřadu, v jehož čele není člen vlády), nebo jím ovládaná osoba vlastní podíl představující alespoň 
25 % účasti společníka v obchodní společnosti. Tuto skutečnost dodavatel prokáže čestným prohlášením 
uvedeném v souhrnném prohlášení dle přílohy č. 1 Výzvy k podání nabídky.



8

10. ZPŮSOB, MÍSTO A LHŮTY PODÁNÍ NABÍDEK

Tato veřejná zakázka je zadávána elektronicky prostřednictvím certifikovaného elektronického nástroje E-
ZAK dostupného na adrese                              Podkladem pro vypracování nabídky veřejné zakázky
je tato Výzva a její přílohy.

Veškeré úkony včetně podání nabídky může dodavatel provést elektronicky prostřednictvím
elektronického nástroje E-ZAK.

V případě použití elektronického nástroje E-ZAK musí dodavatel provést registraci v tomto elektronickém
nástroji.

Veškeré podmínky a informace týkající se použití elektronického nástroje jsou dostupné na adrese
                             Dotazy k použití elektronického nástroje mohou dodavatelé zasílat na kontaktní
e-mail                 

Podání nabídky v listinné podobě

Dodavatel podá nabídku v uzavřené obálce označené názvem veřejné zakázky a slovem NEOTEVÍRAT. Na
obálce s nabídkou musí být vždy uvedeno, kdo nabídku podává – alespoň obchodní firma a identifikační číslo
osoby (IČO).

Zadavatel doporučuje předložení nabídky v pevně spojené podobě tak, aby bylo zabráněno ztrátě či výměně
jednotlivých listů nabídky a užití přelepky s razítkem dodavatele. Nabídky v listinné podobě se podávají na
adrese:

                    
                       
                     

Dodavatelé doručí nabídky na podatelnu zadavatele (Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové) v
úředních dnech pondělí a středa 8.00 – 16.00 hod., v ostatních pracovních dnech úterý, čtvrtek, pátek 8.00 –
13.00 hod. nebo poštou na shora uvedenou adresu.

Pro určení, kdy byla nabídka zadavateli doručena, je rozhodující otisk podacího razítka podacího místa
zadavatele. V případě doručení poštou je za okamžik předání považováno převzetí zásilky adresátem. Lhůta
pro podání nabídek končí dne 10. 10. 2022 v 10.00 hod.

K nabídkám doručeným zadavateli po uplynutí stanovené lhůty se nepřihlíží.

Obsah nabídky:

Nabídka dodavatele, včetně čestných prohlášení o prokázání požadované kvalifikace,  bude uvedena
v souhrnném prohlášení – příloha č. 1 Výzvy k podání nabídky

Otevírání nabídek

Otevírání nabídek v elektronické podobě

Otevřením nabídky v elektronické podobě se rozumí zpřístupnění jejího obsahu zadavateli. Nabídky v
elektronické podobě otevírá zadavatel po uplynutí lhůty pro podání nabídek.

K otevření nabídek podaných v elektronické podobě bude přistoupeno v době mezi koncem lhůty pro
podání nabídek a otevíráním obálek s listinnými nabídkami.



9

Otevírání obálek v listinné podobě

Otevírání nabídek podaných v listinné podobě se provede formou otevírání obálek s nabídkami, které bude
neveřejné.

Zadavatel zahájí otevírání obálek bezodkladně po uplynutí lhůty pro podání nabídek.

Protokol o otevírání nabídek

O otevírání obálek v elektronické i v listinné podobě vyhotoví zadavatel písemný protokol, který bude
obsahovat alespoň identifikační údaje všech účastníků a údaje z jejich nabídek odpovídající číselně
vyjádřitelným kritériím hodnocení.

Informace k podání nabídky v elektronické podobě

Podmínkou podání nabídky v elektronické podobě je dokončená registrace a přihlášení dodavatele
v elektronickém nástroji E-ZAK.

Nabídka podaná prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK nemusí být podepsána kvalifikovaným
elektronickým podpisem.

Všechny dokumenty, které musejí být podepsány osobou oprávněnou jednat jménem či za dodavatele, je
nutné do elektronického nástroje vložit opatřené tímto podpisem v naskenované podobě (např. ve formátu
PDF), případně musí být podepsány elektronicky osobou oprávněnou jednat jménem či za dodavatele.

Elektronický nástroj

Tato veřejná zakázka je zadávána elektronicky prostřednictvím certifikovaného elektronického
nástroje E-ZAK dostupného na adrese                            

Zadavatel dodavatelům doporučuje přihlášení k odběru informací o veřejné zakázce zadáním e-mailové
adresy v sekci „Zadávací dokumentace veřejné zakázky“ v detailu veřejné zakázky na profilu zadavatele.
Veškerá komunikace mezi zadavatelem a dodavatelem musí probíhat v písemné elektronické podobě.

Zadavatel upozorňuje, že v souladu s legislativou a zvyšujícími se požadavky na kybernetickou bezpečnost
došlo ke zpřísnění pravidel pro elektronickou komunikaci. Pro elektronickou komunikaci je vyžadováno
ověření identity, které slouží k posílení důvěryhodnosti subjektu v rámci elektronického procesu zadávaní
zakázek systému E-ZAK.

Do vybraných elektronických nástrojů (včetně                              se pak lze přihlásit již pouze
prostřednictvím účtu v Centrální databázi dodavatelů („CDD“) na adrese                  Každý dodavatel
(dodavatelský účet) může disponovat neomezeným počtem uživatelů (uživatelských účtů). Za jednoho
dodavatele se tedy může do CDD přihlašovat více fyzických osob.

Veškeré podmínky a informace týkající se použití elektronického nástroje E-ZAK jsou dostupné na adrese
                            Dotazy k použití elektronického nástroje mohou dodavatelé zasílat na kontaktní
e-mail                 



10

Předpoklady pro registraci dodavatele

Před zahájením registrace dodavatele se ujistěte, že máte k dispozici:

1. doklad prokazující subjektivitu organizace (např. výpis z obchodního rejstříku nebo jiný
relevantní dokument),

2. plnou moc k jednání jménem či za organizaci (v případě, kdy jste zároveň statutárním zástupcem
nebo budete registraci provádět s využitím datové schránky, plnou moc nepotřebujete), vzor
plné moci naleznete zde,

3. elektronický podpis založený na kvalifikovaném certifikátu (pro elektronický způsob ověření
dodavatele).

Pokud jsou splněny všechny požadované předpoklady, lze provést proces registrace a ověření
dodavatele, který probíhá ve třech fázích. Zadavatel upozorňuje, že registrační proces v CDD může
trvat až 48 hodin (počítáno v pracovní dny) po obdržení všech dokumentů, tj. žádosti o registraci
včetně požadovaných příloh. Dokumenty jsou posuzovány provozovatelem CDD a poté je registrace
dokončena, popř. bude vyžádáno doplnění chybějících dokladů. O výsledku je dodavatel informován
prostřednictvím e-mailu.

Informace k registraci a ověření dodavatelského účtu naleznete na stránkách                v záložce
Nápověda / Registrace a ověření dodavatele. Dodavatel vloží do elektronického nástroje soubor s
nabídkou, který bude v názvu obsahovat název dodavatele (nemusí se jednat o zcela přesný přepis
obchodní firmy). Maximální velikost jednotlivých souborů vkládaných do elektronického nástroje je
omezena na 50 MB. Počet vkládaných souborů omezen není. K tomu zadavatel uvádí, že nabídky jsou
v elektronickém nástroji zašifrované a nedostupné až do konce lhůty pro podání nabídky. Návod na
elektronické podání nabídky je dostupný v uživatelské příručce na                             

11. VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE

Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace je možno podat a doručit písemně kdykoli v průběhu lhůty pro
podání nabídek, nejpozději však 5 pracovních dnů před uplynutím lhůty pro podání nabídek.

Žádost o dodatečné informace k podmínkám tohoto zadávacího řízení musí být písemná a musí být doručena
na adresu                                

Zadavatel je povinen odeslat dodatečné informace k podmínkám tohoto zadávacího řízení nejpozději do 3
pracovních dnů po doručení žádosti.

12. ZPŮSOB HODNOCENÍ NABÍDEK

Jediným kritériem hodnocení je nejnižší nabídková cena včetně DPH za realizaci veřejné zakázky dle bodu
3. této Výzvy celkem.

Nabídky budou seřazeny podle výše nabídkové ceny včetně DPH. Jako nejvýhodnější bude vybrána nabídka
dodavatele, která bude obsahovat nejnižší cenu předložené nabídky za předpokladu splnění všech požadavků
stanovených zadavatelem.
Zadavatel bude v rámci hodnocení nabídek hodnotit pouze nabídky, které nepřekročily zadavatelem
stanovenou maximální přípustnou nabídkovou cenu.



11

13. DALŠÍ PODMÍNKY A PRÁVA VYHRAZENÉ ZADAVATELEM

 Zadavatel je oprávněn v průběhu lhůty pro podání nabídek měnit, doplnit či upřesnit podmínky 
zadání veřejné zakázky a podmínky tohoto zadávacího řízení.

 Po výběru dodavatele zadavatel opatří výpis z evidence skutečných majitelů, pokud se vybraný 
dodavatel ve Výpisu nenachází, zjistí tyto údaje od vybraného dodavatele, který: 

a) sdělí identifikační údaje všech osob, které jsou jeho skutečným majitelem, a 

b) předloží doklady, z nichž vyplývá vztah všech osob podle písmene a) k dodavateli; těmito 
doklady jsou zejména: 

1. výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, 
2. seznam akcionářů, 
3. rozhodnutí statutárního orgánu o vyplacení podílu na zisku, 
4. společenská smlouva, zakladatelská listina nebo stanovy. 

Zadavatel požaduje, aby vybraný dodavatel předložil uvedené údaje a doklady jako 
podmínku uzavření smlouvy. 

 Sankce proti Rusku v oblasti veřejných zakázek 

Ve vazbě na Nařízení Rady (EU) 2022/576 ze dne 8. dubna 2022, kterým se mění nařízení (EU) č. 
833/2014 o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem Ruska destabilizujícím situaci na 
Ukrajině není zadavatel oprávněn zadat veřejnou zakázku: 

a) jakémukoli ruskému státnímu příslušníkovi, fyzické či právnické osobě nebo subjektu či 
orgánu se sídlem v Rusku, 

b) právnické osobě, subjektu nebo orgánu, které jsou z více než 50 % přímo či nepřímo 
vlastněny některým ze subjektů uvedených v písmeni a) tohoto odstavce, nebo 

c) fyzické nebo právnické osobě, subjektu nebo orgánu, které jednají jménem nebo na pokyn 
některého ze subjektů uvedených v písmeni a) nebo b) tohoto odstavce včetně 
subdodavatelů, dodavatelů nebo subjektů, jejichž způsobilost je využívána ve smyslu 
směrnic o zadávání veřejných zakázek, pokud představují více než 10 % hodnoty zakázky, 
nebo společně s nimi. 

V návaznosti na to zadavatel požaduje, aby účastník v nabídce předložil prohlášení o neexistenci 
důvodů, pro které by nebylo možné mu zadat veřejnou zakázku ve smyslu výše uvedeného. Vzor 
prohlášení dodavatele je součástí přílohy č. 1 této Výzvy.

 Dodavatel může podat pouze jednu nabídku. Dodavatel, který podal nabídku, nesmí být současně 
poddodavatelem, jehož prostřednictvím jiný dodavatel v téže zakázce prokazuje kvalifikaci.

 Žádná osoba se nesmí zúčastnit tohoto zadávacího řízení jako dodavatel více než jednou.

 Nabídky ani jejich jednotlivé části nebudou dodavatelům vráceny. Účastníci berou na vědomí, že 
účastí jim nevzniká právo na jakoukoli úhradu výdajů spojených s jejich účastí, se zpracováním a 
podáním nabídky. 

 Dodavatelé sami ponesou veškeré náklady spojené s účastí v zadávacím řízení.

 Jednotliví dodavatelé jsou povinni zdržet se jakýchkoli jednání, která by mohla narušit transparentní 
a nediskriminační průběh zadávacího řízení, zejména pak jednání, v jejichž důsledku by mohlo dojít 
k narušení soutěže mezi dodavateli v rámci zadání veřejné zakázky.



12

Zadavatel prohlašuje, že poskytnuté údaje o jednotlivých dodavatelích považuje za důvěrné a bude
je využívat jen pro účely tohoto zadávacího řízení, pokud není dále uvedeno jinak. Dodavatel
podáním nabídky uděluje zadavateli svůj výslovný souhlas se zveřejněním podmínek jeho nabídky
a případně uzavřené smlouvy v rozsahu a za podmínek vyplývajících z příslušných právních předpisů.

Po výběru dodavatele k uzavření smlouvy vyzve zadavatel vybraného dodavatele k uzavření
smlouvy; pokud však tento dodavatel odmítne smlouvu uzavřít, může zadavatel vyzvat
následujícího v pořadí.

Dodavatel je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné
správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, osobou povinou spolupůsobit
při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo služeb z veřejných
výdajů.

Zadavatel si vyhrazuje právo zrušit toto zadávacího řízení a uveřejnit rozhodnutí o zrušení
zadávacího řízení na profilu zadavatele.

Nabídka, která:
nebude úplná nebo nebude obsahovat veškeré doklady, informace a přílohy stanovené podmínkami
tohoto zadávacího řízení, nebo
bude označena nebo doručena v rozporu s podmínkami tohoto zadávacího řízení, nebo
bude doručena po uplynutí lhůty pro podání nabídek

nebude Zadavatelem hodnocena.

Podáním nabídky se stává dodavatel účastníkem výběrového řízení veřejné zakázky a tím také přijímá plně
a bez výhrad podmínky veřejné zakázky, včetně všech dodatků. Předpokládá se, že dodavatel před
podáním nabídky pečlivě prostuduje všechny pokyny, formuláře, termíny a specifikace obsažené v této
Výzvě k podání nabídky včetně příloh a bude se jimi řídit. Pokud dodavatel neposkytne včas všechny
požadované informace a dokumentaci, nebo pokud jeho nabídka nebude ve všech ohledech odpovídat
zadávací dokumentaci, může to mít za důsledek vyřazení nabídky.

14. PŘÍLOHY VÝZVY K PODÁNÍ NABÍDEK

Příloha č. 1 – Souhrnné prohlášení
Příloha č. 2 – Vzor návrhu Smlouvy o dílo

V Hradci Králové, dne 27. 9. 2022

                         
Krajský úřad Královéhradeckého kraje

                            



Příloha č. 1 

 

1 

 

Souhrnné prohlášení dodavatele 

I. Krycí list nabídky 

 

Informace o veřejné zakázce 

Název veřejné 

zakázky 

Realizace aktivit zaměřených na posílení zdravotní gramotnosti 

obyvatel Královéhradeckého kraje, s důrazem na preventivní 

působení v oblasti předcházení vzniku všech typů onemocnění 

Zadavatel 
Královéhradecký kraj, Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové,  

IČO 708 89 546 

Druh řízení VZMR II – na služby 

Předpokládaná 

hodnota VZ 
450.000,- Kč včetně DPH 

 

 

Identifikační údaje dodavatele 

Obchodní firma [doplní dodavatel] 

IČO [doplní dodavatel] 

DIČ [doplní dodavatel] 

Sídlo [doplní dodavatel] 

Zástupce [doplní dodavatel] 

Bankovní spojení/ 

číslo účtu 

[doplní dodavatel]/ [doplní dodavatel] 

 

  



Příloha č. 1 

 

2 

 

Kontaktní údaje dodavatele 

Kontaktní osoba 

dodavatele 

[doplní dodavatel] 

e-mail [doplní dodavatel] 

Telefon [doplní dodavatel] 

 

 

Dodavatel prohlašuje, že: [dodavatel zaškrtne příslušnou možnost] 

je plátcem DPH  

není plátcem DPH  

 

 

Nabídková cena v CZK 

Cena za část zakázky 

„Informační brožura“  

vč. DPH  

Cena za část zakázky 

„Video podcasty“  

vč. DPH 

Cena za část zakázky 

„Interaktivní besedy, 

webinář“ vč. DPH 

Cena celkem za realizaci 

veřejné zakázky  

vč. DPH: 

[doplní dodavatel] [doplní dodavatel] [doplní dodavatel] [doplní dodavatel] 



Příloha č. 1 

 

3 

 

II. Prohlášení o kvalifikaci 

 
1. Dodavatel k prokázání základní způsobilosti prohlašuje, že: 

a) nebyl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení pravomocně 

odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) nebo obdobný trestný čin podle právního řádu země 

sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží; 

b) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový nedoplatek; 

c) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále na 

veřejné zdravotní pojištění; 

d) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále na 

sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti; 

e) není v likvidaci ve smyslu § 187 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v účinném znění, proti 

němuž nebylo vydáno rozhodnutí o úpadku ve smyslu § 136 zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a 

způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), v účinném znění, vůči němuž nebyla nařízena nucená 

správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle právního řádu země sídla 

dodavatele. 

 

2. Dodavatel k prokázání profesní způsobilosti prohlašuje, že: 

a) je zapsán v obchodním rejstříku nebo jiné obdobné evidenci a disponuje výpisem z obchodního 

rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis zápis do takové evidence vyžaduje. 

b) disponuje dokladem o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu 

odpovídajícímu plnění zakázky, zejména dokladu prokazujícího příslušné živnostenské oprávnění či 

licence. 

 

  



Příloha č. 1 

 

4 

 

3. Dodavatel k prokázání technické kvalifikace předkládá seznam služeb poskytnutých  

za posledních pět (5) let před zahájením zadávacího řízení. Ze seznamu služeb musí vyplývat realizace 

alespoň tří (3) zakázek na služby, jejíž předmětem byla přednášková činnost v oblasti zdravotnického práva, 

každá v hodnotě alespoň 10.000,- Kč vč. DPH:  

 

Seznam služeb k prokázání technické kvalifikace 

 Stručný popis zakázky Objednatel Datum realizace 
Cena zakázky  

vč. DPH: 

1. [doplní dodavatel] [doplní dodavatel] [doplní dodavatel] [doplní dodavatel] 

2. [doplní dodavatel] [doplní dodavatel] [doplní dodavatel] [doplní dodavatel] 

3. [doplní dodavatel] [doplní dodavatel] [doplní dodavatel] [doplní dodavatel] 

 



Příloha č. 1 

 

5 

 

 

III. Seznam poddodavatelů 

Dodavatel prohlašuje, že [dodavatel zaškrtne příslušnou možnost] 

k plnění veřejné zakázky nehodlá využít poddodavatele  

k plnění veřejné zakázky hodlá využít dále uvedené poddodavatele  

Identifikační údaje poddodavatele 

Obchodní firma [doplní dodavatel] 

IČO [doplní dodavatel] 

Sídlo [doplní dodavatel] 

Plnění, které bude poddodavatel realizovat 

[doplní dodavatel] 

Jedná se o poddodavatele, kterým dodavatel prokazuje splnění části kvalifikačních předpokladů? 

[doplní dodavatel] 

Jedná se o poddodavatele, který, ve smyslu článku 5k Nařízení Rady (EU) 2022/576 ze dne 8. dubna 

2022, představuje více než 10% hodnoty zakázky? 

ANO/NE 

Tabulku užije dodavatel tolikrát, kolik poddodavatelů hodlá pří plnění veřejné zakázky využít. 

 

  



Příloha č. 1 

 

6 

 

IV. Prohlášení o neexistenci střetu zájmů: 

Dodavatel předkládá čestné prohlášení o neexistenci střetu zájmů v souladu s § 4b zákona č. 159/2006 Sb., 

o střetu zájmů, ve znění pozdějších předpisů1 a prohlašuje, že 

• není obchodní společností, ve které veřejný funkcionář uvedený v § 2 odst. 1 písm. c) zákona 

č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve znění pozdějších předpisů (člen vlády nebo vedoucí jiného 

ústředního správního úřadu, v jehož čele není člen vlády), nebo jím ovládaná osoba vlastní podíl 

představující alespoň 25 % účasti společníka v obchodní společnosti; 

• poddodavatel, prostřednictvím kterého prokazuje kvalifikaci (existuje-li takový), není obchodní 

společností, ve které veřejný funkcionář uvedený v § 2 odst. 1 písm. c) zákona č. 159/2006 Sb., o střetu 

zájmů, ve znění pozdějších předpisů (člen vlády nebo vedoucí jiného ústředního správního úřadu, 

v jehož čele není člen vlády), nebo jím ovládaná osoba vlastní podíl představující alespoň 25 % účasti 

společníka v obchodní společnosti  

Prohlášení o neexistenci důvodu aplikace zákazu zadání či plnění veřejné zakázky 

v souladu s Nařízením Rady (EU) 2022/576 ze dne 8. dubna 2022 

• Dodavatel prohlašuje, že neexistují důvody, pro které by mu nebylo možné zadat veřejnou zakázku 

ve smyslu článku 5k Nařízení Rady (EU) 2022/576 ze dne 8. dubna 2022, kterým se mění nařízení (EU) 

č. 833/2014 o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem Ruska destabilizujícím situaci na 

Ukrajině. 

 

 

V. Prohlášení k akceptaci obchodních podmínek 

Dodavatel prohlašuje, že se seznámil s návrhem smlouvy, který je přílohou č. 2 Výzvy a že s takto navrženými 

obchodními podmínkami bez výhrad souhlasí a bere na vědomí, že smlouva na plnění této veřejné zakázky 

bude uzavírána ve znění přílohy č. 2 Výzvy, a zavazuje se, že v případě, že bude vybraným dodavatelem, 

smlouvu ve znění přílohy č. 2 uzavře na výzvu zadavatele bez zbytečného odkladu. 

 

Za dodavatele dne [datum – doplní dodavatel] 

  

……………………… 

[jméno, příjmení, funkce – doplní dodavatel]2 

 
1 Pokud dodavatel nemůže toto čestné prohlášení pravdivě vyplnit, tj. pokud je obchodní společností, ve které veřejný 

funkcionář uvedený v § 2 odst. 1 písm. c) zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve znění pozdějších předpisů (člen vlády 

nebo vedoucí jiného ústředního správního úřadu, v jehož čele není člen vlády), nebo jím ovládaná osoba vlastní podíl 

představující alespoň 25 % účasti společníka v obchodní společnosti nebo má takového poddodavatele, prostřednictvím 

kterého prokazuje kvalifikaci, uvede tyto skutečnosti v nabídce. 
2 Prohlášení podepíše osoba, oprávněná jednat jménem/za dodavatele. Pokud oprávnění takové osoby nevyplývá 

z veřejného rejstříku (např. obchodní rejstřík), je nutné přiložit plnou moc, podepsanou osobou oprávněnou jednat. 



1

SMLOUVA O DÍLO

uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník
a podle zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském o právech souvisejících s právem autorským

a o změně některých zákonů (autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů

Smluvní strany

Královéhradecký kraj
se sídlem:    Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové
zastoupený:    Mgr. Martinem Červíčkem, hejtmanem
IČ:     70889546
DIČ:     CZ 70889546
kontaktní osoba:                    
e-mail:                                   
telefon:               
č. účtu:  27-2031110287/0100

(dále jen jako „Objednatel“)

a

[bude doplněno před podpisem]
se sídlem:    [bude doplněno před podpisem]
zastoupený:    [bude doplněno před podpisem]
IČ:    [bude doplněno před podpisem]
DIČ:    [bude doplněno před podpisem]

zapsán v obchodním rejstříku: [bude doplněno před podpisem]
kontaktní osoba:  [bude doplněno před podpisem]
e-mail:    [bude doplněno před podpisem]
tel: [bude doplněno před podpisem]
č. účtu: [bude doplněno před podpisem]

(dále jen jako „Zhotovitel“)



2 

 

Preambule 

1. Zákon č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů uvádí, že kraj pečuje o všestranný rozvoj 
svého území a o potřeby svých občanů. Do této oblasti lze zařadit i snahu kraje  
o pozitivní působení na chování občanů vůči svému zdraví (motivace k preventivním prohlídkám), o 
posilování informovanosti občanů v oblasti zdravotní gramotnosti a jejich orientace ve zdravotnickém 
systému. Zákon č. 258/2000 Sb. uvádí, že kraj v přenesené působnosti spolupracuje s krajskou 
hygienickou stanicí při hodnocení zdravotního stavu obyvatel a jeho vývoje a na základě tohoto 
zhodnocení jsou následně stanoveny priority k řešení problémů, s cílem zlepšení zdravotního stavu 
obyvatelstva. 

2. Požadavek na plnění dle této smlouvy vychází též z Koncepce zdravotnictví Královéhradeckého kraje 
pro období 2021–2025 (dále jen „Koncepce“) schválené Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje dne 
3. 5. 2021, která definuje 11 rozvojových bodů, a kterými je nezbytné se dále zabývat a postupně je 
uvádět do praxe, ať už formou navazujících dokumentů, či prostřednictvím realizace konkrétních 
aktivit, které přispějí k naplňování rozvojových bodů Koncepce. Jedním z rozvojových bodů je „Posílení 
primárních služeb, zejména v oblasti praktického lékařství pro děti a dorost a praktického lékařství pro 
dospělé a posilování prevence, screeningových programů a zdravého způsobu života.“  V rámci plnění 
dle této smlouvy tak bude podpořena informovanost veřejnosti o právech pacientů při poskytování 
zdravotních služeb a též o možnostech řešení problémů, s nimiž se mohou pacienti setkat v souvislosti 
s poskytováním zdravotních služeb. Pozornost bude též zaměřena na preventivní prohlídky dle 
vyhlášky č. 70/2012 Sb., o preventivních prohlídkách, neboť absolvování preventivních prohlídek může 
pomoci včasnému odhalení závažného onemocnění a předejít tak jeho rozvoji. 

3. Účelem této smlouvy je realizace aktivit zaměřených na preventivní složku předcházení vzniku všech 
typů onemocnění prostřednictvím posílení zdravotní gramotnosti obyvatel Královéhradeckého kraje.   

4. Tato smlouva se uzavírá na základě výsledků výběrového řízení v rámci veřejné zakázky zadávané 
v souladu se Směrnicí č. 3 Rady Královéhradeckého kraje (jedná se o zakázku II. kategorie, nejednalo se 
o řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek v platném znění) nazvané „Realizace 
aktivit zaměřených na posílení zdravotní gramotnosti obyvatel Královéhradeckého kraje, s důrazem na 
preventivní působení v oblasti předcházení vzniku všech typů onemocnění“, z něhož vzešel Zhotovitel 
(dále také jako „VZ“). Výzva k podání nabídky k uvedené veřejné zakázce tvoří přílohu této smlouvy a je 
tak její nedílnou součástí. 

 
I. 

Prohlášení smluvních stran 

1.   Zhotovitel prohlašuje, že je způsobilý k řádnému a včasnému provedení díla dle této smlouvy, 
že disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou třeba k řádnému zhotovení díla. 
Pokud některé práce na sjednaném díle zajistí prostřednictvím třetích osob, odpovídá za kvalitu prací 
a dodávky, jako by dílo prováděl sám. 

2.   Zhotovitel prohlašuje, že není předlužen a není mu známo, že by bylo vůči němu zahájeno insolvenční 
řízení. Dále prohlašuje, že vůči němu není v právní moci žádné soudní rozhodnutí, či rozhodnutí 
správního, daňového či jiného orgánu na plnění, které by mohlo být důvodem soudní exekuce na 
majetek Zhotovitele a že takové řízení nebylo vůči němu zahájeno. 

3. Zhotovitel prohlašuje, že neumožňuje výkon nelegální práce ve smyslu zákona č. 435/2004 Sb., o 
zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů, a ani neodebírá žádné plnění od osoby, která by výkon 
nelegální práce umožňovala. V případě, že se toto prohlášení ukáže v budoucnu nepravdivým a vznikne 
ručení objednatele ve smyslu ustanovení zákona č. 435/2004 Sb., má objednatel nárok na náhradu 
všeho, co za zhotovitele v souvislosti s tímto ručením plnil. 



3 

 

4. Smluvní strany prohlašují, že identifikační údaje uvedené v této smlouvě odpovídají aktuálnímu stavu a 
že jakékoliv změny údajů uvedených v této smlouvě, jež nastanou v době účinnosti této smlouvy, jsou 
smluvní strany povinny bez zbytečného odkladu písemně sdělit druhé smluvní straně. 

 
 

II. 
Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je zhotovení níže uvedeného díla s hmotným i nehmotným výsledkem dle 
požadavků uvedených ve výzvě k podání nabídky k VZ a jejích přílohách a v souladu s požadavky 
uvedenými v této smlouvě. 

2. Zhotovitel pořídí pro Objednatele následující dílo: 

2.1. Vytvoření informační brožury za následujících podmínek:  

i. Tvorba informační brožury (textové i grafické podoby) pohledem odborníka na zdravotnické 
právo. Informační brožura bude obsahovat informace o možnostech řešení problémů, s nimiž 
se mohou pacienti setkat v souvislosti s poskytováním zdravotních služeb. Informační brožura 
se bude zabývat 10 tématy vybranými Zhotovitelem a odsouhlasenými Objednatelem z výčtu 
uvedeném v čl. II odst. 2, bodě 2.4. této smlouvy. Účelem informační brožury je pomoci 
pacientovi – laikovi nalézt řešení vybraných životních situací souvisejících s poskytováním 
zdravotních služeb. Zpracování informační brožury bude provedeno jednoduchou, zajímavou a 
pro čtenáře snadno srozumitelnou a přehlednou formou. Psané slovo bude vhodně doplněno 
obrázky, výstřižky z novin, apod. 

ii. Rozsah jedné kapitoly bude minimálně 3 a maximálně 4,5 stran textu + max. 2 strany grafického 
doplnění – obrázky, výstřižky z novin, případně krátké citace z právních předpisů. Celkový 
rozsah brožury nepřesáhne 65 stran, přičemž text bude tvořit minimálně 30 a maximálně 45 
normostran o velikost A4. Zbývající část, minimálně však v součtu 10 stran, bude tvořit grafická 
část brožury. Normostranou se rozumí strana textu velikosti A4 o délce 1 800 znaků včetně 
mezer. 

iii. Informační brožura bude vyhotovena v elektronické podobě ve strojově čitelných formátech:  

• Portable Document Format  .pdf  
• Office Open XML    .docx 

2.2. Vytvoření video podcastů za následujících podmínek: 

i. Podcastem se rozumí pořad, který je k dispozici v digitální podobě ke stažení přes internet, 
například epizodická série digitálních zvukových nebo video souborů, které si uživatel 
může stáhnout do osobního přístroje a přehrát a poslouchat jej v libovolný čas.  

ii. Vytvoření (natočení) 7 video podcastů pro sociální sítě, pohledem odborníka na zdravotnické 
právo. Cílem podcastů je pomoci pacientovi – laikovi nalézt řešení vybraných životních situací 
souvisejících s poskytováním zdravotních služeb. Každý z podcastů se bude zabývat jedním 
ze Zhotovitelem vybraných a Objednatelem odsouhlasených témat uvedených v čl. II odst. 2, 
bodě 2.4. této smlouvy. Délka jednoho podcastu bude min. 5 a max. 7 minut. 



4 

 

iii. Struktura podcastů: 

• Úvodní grafika + slovo lektora čeho se téma podcatu týká a proč se o ně zajímat (cca 30s) 
• Ilustrační příběh tématu (zdroj např. soudnička, článek v novinách, filmový příběh), 

s komentářem lektora (cca 1min) 
• Výklad lektora, prostřihy na právní předpis se zvýrazněným textem či na graf (cca 2-3min.) 
• Shrnutí „co to pro mne znamená, co mám v životní situaci dělat a jak“ (cca 1-2min.) 

iv. Podcasty budou vyhotoveny v elektronické podobě ve formátu MP4. 

2.3. Interaktivní besedy, webinář 

i. Realizace 10 interaktivních besed určených pro laickou i odbornou veřejnost, kdy prostory pro 
besedy budou zajištěny Objednatelem. Besedy se uskuteční v 5 městech Královéhradeckého 
kraje, a to: 

• Hradec Králové – 1x beseda pro laiky i odborníky, 1x beseda pro učitele všech typů škol; 
• Náchod – 1x beseda pro laiky i odborníky, 1x beseda pro učitele všech typů škol; 
• Trutnov – 1x beseda pro laiky i odborníky, 1x beseda pro učitele všech typů škol; 
• Rychnov nad Kněžnou – 1x beseda pro laiky i odborníky, 1x beseda pro učitele všech typů 

škol; 
• Jičín – 1x beseda pro laiky i odborníky, 1x beseda pro učitele všech typů škol. 

ii. Besedy budou zaměřeny na témata, jejichž výčet je uveden v čl. II odst. 2, bodě 2.4. této 
smlouvy. Besedy budou vedeny interaktivním způsobem, tj. důraz bude kladen na okamžitou 
interakci lektora s publikem. Zhotovitel se tak zavazuje, že besedy budou za Zhotovitele vedeny 
zkušeným lektorem s podrobnou znalostí zdravotnického práva v rovině teoretické i praktické. 
Délka každé z besed bude činit min. 2 a max. 3 hodiny.   

iii. Webinář – Realizace Webináře pro lékařskou veřejnost v Královéhradeckém kraji. Webinářem 
se rozumí online seminář, který probíhá v přímém přenosu přes internet. Účastníci webináře se 
v předem určeném čase připojí na vyhrazenou webovou stránku, na které mohou sledovat 
přednášku lektora. Přenos bude probíhat přímo ve webovém prohlížeči (účastníci webináře 
nebudou nuceni instalovat jakýkoli software). Webinář bude zaměřen na témata, jejichž výčet 
je uveden v čl. II odst. 2, bodě 2.4. této smlouvy. Délka webináře bude činit min. 2 a max. 3 
hodiny. 

2.4. Témata pro realizaci díla dle čl. II odst. 2 bodů 2.1. – 2.3. této smlouvy: 

i. Jak funguje zdravotnictví a jeho financování 

ii. Preventivní prohlídky 

iii. Dostupnost zdravotní péče – časová a místní dostupnost 

iv. Právo pacienta zvolit si poskytovatele zdravotních služeb, kdy lze a kdy nelze pacienta 
odmítnout 

v. Hrazená versus nehrazená péče, jak se bránit požadavkům na nelegální připlácení 

vi. Nákladná péče, léky a pomůcky 

vii. Zdravotnická dokumentace, přístup pacienta a blízkých osob, mlčenlivost 

viii. Poučení a souhlas se zákrokem, možnost odmítnout péči 

ix. Rozhodování u nezletilých a osob s omezenou svéprávností, rodič vs. zdravotník 

x. Práva a povinnosti pacienta: návštěvy, pobyt blízkých v nemocnici 

xi. Právní ochrana pacienta, stížnosti a soudní spory o náhradu škody, na koho se obracet 

xii. Lékařské pohotovostní služby a kdy je využít 

xiii. Zdravotnická záchranná služba a kdy ji využít 



5

xiv. Doplatky na léky, jak neplatit zbytečně moc, fungování limitu na doplatky

xv. Zdravotnická doprava – kdy je „nárok na sanitku“ či úhradu nákladu cesty autem

xvi. Legislativa ve zdravotnictví

xvii. Nejčastější problémy pacientů v systému zdravotnictví

3. Zhotovitel se zavazuje řádně a v souladu s touto smlouvou vytvořené dílo předat po shora
definovaných částech, za touto smlouvou stanovených podmínek a ve stanoveném čase Objednateli.
Objednatel se zavazuje zaplatit za dílo Zhotoviteli smluvenou cenu.

III.
Podklady pro zpracování, kooperace smluvních stran

1. Osoba oprávněná jednat (vč. kontrol při plnění díla) za Objednatele                       V její
nepřítomnosti ji zastupuje                           Případné další změny v osobě oprávněné
k jednání za Objednatele tento oznámí (postačující je e-mailová forma) Zhotoviteli bezprostředně poté,
co k případné změně dojde.

2. Zhotovitel ustanovuje pana/paní [bude doplněno před podpisem], jako osobu oprávněnou jednat ve
věcech plnění této smlouvy; event. změny v této osobě Zhotovitel oznámí (postačující je e-mailová
forma) Objednateli bezprostředně poté, kdy k event. změně dojde.

3. Objednatel předá Zhotoviteli potřebné logotypy a texty, které budou případně na základě požadavku
Objednatele zapracovány do díla dle čl. II odst. 2, bodů 2.1. - 2.3. této smlouvy, v termínech
sjednaných či určených v souladu s čl. IV této smlouvy.

4. Zhotovitel je povinen po celou dobu plnění veřejné zakázky spolupracovat s kontaktní osobou
Objednatele a s touto osobou konzultovat připravovanou realizaci díla.

5. Objednatel je prostřednictvím kontaktní osoby oprávněn udělovat Zhotoviteli v průběhu provádění díla
upřesňující pokyny týkající se zpracování a jiných činností nezbytných k řádnému provádění díla, nebo
pokyny ke zjednání nápravy. Nevytknutí vad či nedodělků Objednatelem nezbavuje Zhotovitele
povinnosti k jejich neprodlenému bezplatnému odstranění.

IV.
Čas a místo plnění díla a jeho předání

1. Plnění dle této smlouvy bude Zhotovitelem zahájeno do 7 dnů ode dne nabytí účinnosti této smlouvy
(zveřejnění smlouvy v registru smluv). Dílo bude realizováno a předáváno Objednateli po částech,
přičemž celé dílo v rozsahu čl. II odst. 2, bodů 2.1. – 2.3. bude Zhotovitelem zrealizováno a předáno
Objednateli nejpozději do 31. 12. 2023.

2. Zhotovitel do 10 dnů od nabytí účinnosti této smlouvy (zveřejnění smlouvy v registru smluv) připraví
návrh harmonogramu realizace jednotlivých částí díla dle čl. II odst. 2, bodů 2.1. – 2.3. této smlouvy,
který předloží k odsouhlasení kontaktní osobě Objednatele. Odsouhlasí-li kontaktní osoba Objednatele
harmonogram realizace jednotlivých částí díla, bude možné provádět změny v tomto harmonogramu
pouze na základě výslovné dohody Zhotovitele a kontaktní osoby Objednatele.

3. Nedohodnou-li se smluvní strany na harmonogramu realizace jednotlivých částí díla dle předchozího
odstavce, bude Zhotovitel jednotlivé části díla dle čl. II odst. 2, bodů 2.1. – 2.3. této smlouvy
definované Objednatelem realizovat na základě výzvy Objednatele v termínu určeném Objednatelem.
Výzva Objednatele k realizaci příslušné části díla musí být odeslána Zhotoviteli minimálně 45 dní před
předpokládaným dokončením a předáním příslušné části díla.



6 

 

4. Předáním jednotlivých částí díla se rozumí:  

• předání datového nosiče (USB disk/CD-ROM/DVD) obsahující část díla dle čl. II odst. 2 bodu 2.1. 
této smlouvy; 

• předání datového nosiče (USB disk/CD-ROM/DVD) obsahující část díla dle čl. II odst. 2 bodu 2.2. 
této smlouvy; 

• realizace poslední z 10 interaktivních besed a webináře dle čl. II odst. 2 bodu 2.3. této smlouvy; 

5. Převzetí části díla dle čl. II odst. 2 bodu 2.1. a 2.2. této smlouvy a realizace části díla dle čl. II odst. 2 
bodu 2.3. bude vždy stvrzeno protokolem o předání a převzetí hotové části díla, který podepíší zástupci 
obou smluvních stran. Objednatel si vyhrazuje právo převzít příslušnou část díla, pouze je-li plně 
v souladu s požadavky Objednatele uvedenými v této smlouvě.  

6. Nebude-li předávané plnění, resp. dílo prosto vad či nedodělků, uvede Objednatel zjištěné vady či 
nedodělky do protokolu o předání a převzetí hotové části díla a zároveň stanoví Zhotoviteli lhůtu 
k jejich odstranění. Není-li možné v příslušné části díla odstranit vady či nedodělky, vzniká Objednateli 
právo na přiměřenou slevu z ceny příslušné části díla. Předání plnění s vadami či nedodělky není 
splněním závazku Zhotovitele dle této smlouvy, pokud Objednatel v protokolu neuvede, že plnění 
s vytknutými vadami a nedodělky přebírá.  

 
 

V. 
      Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Zhotovitel se zavazuje 

a) svým jménem a na svůj náklad a odpovědnost v daných termínech zhotovit a dokončit 
jednotlivé části díla specifikované v článku II. této smlouvy, a to za podmínek sjednaných v této 
smlouvě; 

b) odstranit případné závady, odchylky a nedodělky, popř. poskytnout přiměřenou slevu z ceny 
příslušné části díla v případě, kdy odstranění případných závad, odchylek a nedodělků není 
možné. 

2. Objednatel se zavazuje poskytnout Zhotoviteli veškerou součinnost nezbytně nutnou při plnění 
předmětu díla. 

3. Objednatel se zavazuje řádně zhotovené dílo převzít a zaplatit za ně touto smlouvou sjednanou cenu 
za podmínek uvedených v této smlouvě. 

4. Zhotovitel je oprávněn event. poskytnuté podklady dodané Objednatelem užít jen způsobem a ke 
sjednanému účelu, jak je uvedeno v této smlouvě. Zhotovitel se zavazuje po předání díla tyto 
poskytnuté materiály na všech médiích odstranit, příp. vrátit Objednateli. 

5. Zhotovitel si je vědom, že ve smyslu § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 
správě a změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, je povinen spolupůsobit při výkonu 
finanční kontroly realizované při kontrole projektu a tuto součinnost poskytnout v případě, že 
k tomuto bude Objednatelem vyzván. 

6. Zhotovitel se zavazuje mít uzavřeno pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou třetí osobě 
v souvislosti s jeho činností po celou dobu trvání této smlouvy, a to minimálně ve výši celkové ceny 
díla. 



7 

 

7. Je-li součástí díla i autorské dílo ve smyslu zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech 
souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon) poskytuje Zhotovitel 
Objednateli výhradní, časově a místně neomezenou licenci, a to pro všechny způsoby užití dle 
autorského zákona. Odměna za udělení licence a veškeré další odměny poskytované Zhotoviteli 
v souladu s autorským zákonem jsou již součástí ceny za dílo dle čl. VI odst. 1 smlouvy a Zhotoviteli tak 
v souvislosti s užíváním uvedeného autorského díla Objednatelem či jinými osobami žádná další 
odměna nenáleží. 

8. Zhotovitel se zavazuje během plnění smlouvy i po jejím ukončení zachovávat mlčenlivost o všech 
skutečnostech, o kterých se dozví od Objednatele v souvislosti s plněním smlouvy. Zhotovitel je 
oprávněn využívat obecné informace o této zakázce pro své reference, a to pouze s výslovným 
souhlasem Objednatele obsahujícím specifikaci těchto informací. 

 
VI. 

Cena za dílo 

1. Cena za dílo specifikované v čl. II. této smlouvy o dílo je sjednána dohodou smluvních stran pro celý 
rozsah plnění jako cena pevná, nejvýše přípustná a nepřekročitelná a činí: 

Poznámka: Bude vybrána varianta v závislosti na tom, zda zhotovitel bude či nebude plátcem DPH. 

PLÁTCE DPH 

• za část díla dle čl. II odst. 2 bodu 2.1. této smlouvy [bude doplněno před podpisem] Kč  DPH 
činí [bude doplněno před podpisem] Kč cena s DPH činí [bude doplněno před podpisem] Kč  

• za část díla dle čl. II odst. 2 bodu 2.2. této smlouvy [bude doplněno před podpisem] Kč  DPH 
činí [bude doplněno před podpisem] Kč cena s DPH činí [bude doplněno před podpisem] Kč 

• za část díla dle čl. II odst. 2 bodu 2.3. a 2.4. této smlouvy [bude doplněno před podpisem] Kč  
DPH činí [bude doplněno před podpisem] Kč cena s DPH činí [bude doplněno před podpisem] 
Kč 

Celková cena díla v rozsahu dle čl. II této smlouvy činí [bude doplněno před podpisem] Kč  DPH 
činí [bude doplněno před podpisem] Kč cena s DPH činí [bude doplněno před podpisem] Kč 

 

NEPLÁTCE DPH 

• za část díla dle čl. II odst. 2 bodu 2.1. této smlouvy [bude doplněno před podpisem] Kč   

• za část díla dle čl. II odst. 2 bodu 2.2. této smlouvy [bude doplněno před podpisem] Kč   

• za část díla dle čl. II odst. 2 bodu 2.3. a 2.4. této smlouvy [bude doplněno před podpisem] Kč  

Celková KONEČNÁ cena díla v rozsahu dle čl. II této smlouvy činí [bude doplněno před podpisem] Kč. 

2. Cena za plnění bezvadného díla koresponduje s nabídkovou cenou Zhotovitele. 

3. Ve  sjednané ceně jsou zahrnuty veškeré práce, dodávky, služby, poplatky a výkony nutné pro realizaci 
celého díla dle této smlouvy. DPH bude účtována ve výši určené platným právním předpisem k datu 
uskutečnění zdanitelného plnění.  

4. Cena za příslušnou část díla bude uhrazena pouze za podmínky předání a převzetí celé bezvadné 
příslušné části díla. 

 



8 

 

VII. 
Platební podmínky 

1. Cena bude Objednatelem hrazena postupně, vždy po ukončení a předání příslušné části díla ve smyslu 
čl. II odst. 2 bodů 2.1. - 2.3., a to na základě faktury vystavené Zhotovitelem a doručené Objednateli, se 
splatností minimálně 30 dnů od dne doručení faktury Objednateli. Přílohou faktury vždy bude kopie 
protokolu o předání a převzetí hotové části díla. 

2. Faktura musí obsahovat náležitosti podle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších 
předpisů, v případě plátce DPH též náležitosti podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, 
ve znění pozdějších předpisů včetně náležitostí stanovených obecně závaznými právními předpisy. 
Pokud nebude faktura obsahovat veškeré náležitosti, je Objednatel oprávněn tuto vadnou fakturu 
vrátit Zhotoviteli k doplnění či přepracování – v takovém případě není Objednatel v prodlení s úhradou 
ceny příslušné části díla. Nová lhůta splatnosti začně běžet teprve okamžikem doručení nové/bezvadné 
faktury Objednateli. 

3. Faktury se považují za uhrazené dnem odepsání finanční částky z účtu Objednatele. 

4. V případě výskytu vad a nedodělků je Objednatel oprávněn pozdržet úhradu faktur za příslušnou část 
díla až do doby odstranění vad a nedodělků. 

5. Zhotoviteli vzniká nárok na zaplacení ceny díla poté, co Zhotovitel předá dílo Objednateli ve smlouvou 
stanovené době plnění a dílo bude splňovat veškeré parametry stanovené zadávací dokumentací, 
smlouvou. 
 

VIII. 
Smluvní sankce 

1. V případě prodlení Zhotovitele s plněním svých povinností dle této smlouvy v termínech dle této 
smlouvy stanovených vzniká Objednateli právo na úhradu smluvní pokuty ve výši 2.000,- Kč za každý, 
byť i jen započatý den prodlení. 

2. V případě prodlení Objednatele s úhradou ceny za dílo dle čl. VI a VII. této smlouvy vzniká Zhotoviteli 
právo na smluvní pokutu ve výši 0,2 % z dlužné částky za každý den prodlení. 

3. Uplatnění smluvní pokuty nemá vliv na právo na uplatnění náhrady škody. 

4. Splatnost smluvní pokuty nastává třicátý den po doručení výzvy k jejímu uhrazení. 

5. V případě podstatného porušení povinností (viz čl. X odst. 2), které povede k odstoupení od smlouvy 
Objednatelem, má tento právo na úhradu veškerých nákladů mu tímto vzniklých druhou smluvní 
stranou. 

6. Bylo-li prodlení ve smyslu tohoto článku zapříčiněno vyšší mocí, právo na smluvní pokutu nevzniká. 

 
 

IX. 
Odpovědnost za vady a záruka za jakost 

1. Vykazuje-li jakákoliv předaná část díla vady, Zhotovitel zajistí na výzvu Objednatele bez zbytečného 
odkladu, nejpozději však do 5 kalendářních dní, jejich bezplatné odstranění. 

2. Jestliže vady či nedodělky jsou takového charakteru, že podstatně ztěžují užívání díla či dokonce brání 
v jeho užívání, platí, že Objednatel má právo od smlouvy odstoupit. 

 



9 

 

X. 
Ostatní ujednání 

1. Veškeré vztahy založené touto smlouvou a právní vztahy ve smlouvě výslovně neupravené a z ní 
vyplývající se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 

2. Objednatel může od této smlouvy odstoupit pouze z důvodů vyplývajících ze zákona, z této smlouvy 
nebo při podstatném porušení této smlouvy Zhotovitelem. Za podstatné porušení této smlouvy se 
považuje zejména: 

• nepředání díla do 7 kalendářních dnů po termínu předání sjednaném či určeném v souladu  
s čl. IV této smlouvy; 

• plnění díla s vadami bránícími jeho řádnému užívání, případně s vadami neodstranitelnými;  

• prodlení s plněním díla delší než 7 kalendářních dnů;  

• prodlení se zahájením realizace díla delší než 15 kalendářních dnů; 

• ukáže-li se prohlášení Zhotovitele dle čl. I odst. 1 a 2 jako nepravdivé; 

• překročení celkové ceny za dílo. 

3. Odstoupení od smlouvy je účinné dnem jeho doručení Zhotoviteli. Odstoupení od této smlouvy nemá 
vliv na právo Objednatele na náhradu škody vzniklé porušením smluvní povinnosti Zhotovitele, ani na 
právo na zaplacení smluvních pokut. 

4. Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž dvě vyhotovení obdrží Objednatel a jedno 
vyhotovení obdrží Zhotovitel. 

5. Tato smlouva podléhá podmínkám a omezením dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, a Zhotovitel souhlasí s tím, 
aby Objednatel ve smyslu příslušných ustanovení zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, 
ve znění pozdějších předpisů, shromáždil a zpracoval o nájemci údaje, zejména jméno a příjmení, IČO, 
DIČ nebo datum narození a bydliště, podpis, a to za účelem jejich použití při uveřejnění smlouvy v 
registru smluv, a to na dobu neurčitou. K jiným účelům nesmí být těchto údajů použito. 

6. Zhotovitel výslovně prohlašuje, že veškeré informace, skutečnosti a veškerá dokumentace týkající se 
plnění dle této smlouvy, které jsou případně předmětem obchodního tajemství a považují se za 
důvěrné, předem Objednateli písemně a jasně označil a nejsou obsaženy v této smlouvě. Zhotovitel 
dále prohlašuje, že tato smlouva, její přílohy či případné dodatky neobsahují informace, jejichž 
uveřejněním by došlo k porušení obchodního tajemství, ochrany osobních údajů apod. ve smyslu 
obecně závazných právních předpisů. 

7. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami, smlouva nabývá účinnosti dnem 
uveřejnění v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění smlouvy zajistí 
Objednatel. 

8. Případné spory vzniklé z této smlouvy budou smluvní strany přednostně řešit smírnou cestou a 
vzájemnou dohodou. 

9. Veškeré změny smlouvy lze provést pouze formou písemných dodatků odsouhlasených oběma 
smluvními stranami. 

10. Tato smlouva byla uzavřena podle příslušných ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, 
v platném znění a v souladu se zákonem č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s 
právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „autorský zákon“). Právní vztahy Zhotovitele a Objednatele, které nejsou touto smlouvou výslovně 
dohodnuty, se řídí příslušnými ustanoveními těchto právních předpisů. 



10 

 

11. Obě smluvní strany prohlašují, že si smlouvu před jejím podepsáním řádně přečetly, že byla uzavřena 
dle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoli v tísni a za jinak nápadně 
nevýhodných podmínek. Na důkaz toho ji stvrzují svými vlastnoručními podpisy. 

 

Přílohy 

Příloha č. 1 - Výzva k podání nabídky k veřejné zakázce malého rozsahu na služby s názvem  

„Realizace aktivit zaměřených na posílení zdravotní gramotnosti obyvatel 

Královéhradeckého kraje, s důrazem na preventivní působení v oblasti předcházení 

vzniku všech typů onemocnění“ 

 

V Hradci Králové dne ……………                                                       V …………… dne…………… 

 

 

 

              

za Objednatele:       za Zhotovitele: 

Mgr. Martin Červíček      [bude doplněno před podpisem] 

hejtman Královéhradeckého kraje      


		2022-10-13T10:58:17+0200
	JUDr. ONDŘEJ DOSTÁL, Ph.D.,LL.M.


		2022-10-18T09:37:31+0000


		2022-10-18T09:37:31+0000


		2022-10-18T09:37:31+0000


		2022-10-18T09:37:31+0000


		2022-10-18T09:37:31+0000


		2022-10-18T09:37:31+0000


		2022-10-18T09:37:31+0000


		2022-10-18T09:37:31+0000


		2022-10-18T09:37:31+0000




